保護者の皆様へ
紀の川市立上名手小学校

校長 宮本 義友

感染予防対策へのご協力について（お願い）
平素は、本校教育にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
３学期がスタートしました。新型コロナウイルスが猛威を振るっています。上名手小学校で

は引き続き丁寧な感染症対策を心がけますが、これまでも取り組んできたもののうち確認事
項や、新たにお願いする事項を下記にまとめましたのでご確認いただき、ご協力よろしくお
願いします。

記

《体調管理の徹底について》
○毎朝のお子様の体調確認、検温と健康観察カードへの記入をお願いします。
○風邪等の症状や発熱がある場合は登校を控え、早めに医療機関を受診してください。
○生活リズムを整え、十分な睡眠とバランスの取れた食事をお願いします。

《マスクの着用について》
○マスクの着用を原則としますが、熱中症が心配される場面ではマスクを外します。
○できる限り不織布マスクの使用をお願いします。
○マスクを常時着用していたとしても、ポリウレタン製のマスクの場合、濃厚接触者と指定
される場合があるそうです。

○予備用の不織布マスク（複数）を、ランドセルに常備させてください。

《校内の消毒・換気について》
○丁寧な手洗いと手指消毒を徹底させます。必ず、ハンカチ・ティッシュを持たせてくださ
い。

○大勢が手の触れる箇所の消毒を一日複数回行います。
○空調機器の使用に関わらず、教室の換気を十分に行います。

《ご家庭での感染予防について》
○帰宅後や休日の不要不急の外出は控えてください。
○家庭内感染が増加しています。家庭内であっても丁寧な感染対策をお願いします。

《学校への連絡について》
○本校在籍のお子様だけでなく、ご家族の感染が判明した場合や濃厚接触者とされた
場合、PCR検査を受けた場合は、学校までご連絡ください。

○もしお子様のことで何か困ったことがある場合は、ご遠慮なく担任・学校までご相談く
ださい。